三明医学科技职业学院
关于调整 “五一”劳动节放假安排的通知

各职能部门、教学单位：

鉴于当前疫情形势仍然严峻复杂、防控工作处在关键阶

段，经院党委会研究决定，调整校历中关于 2022 年“五一”

劳动节假期安排，现将有关事项通知如下：

一、休假安排

五一劳动节假期不调休。2022 年 4 月 23-24 日，4 月 30

日-5 月 1 日，5 月 7-8 日双休日照常休息。5 月 2 日（星期

一）至 5 月 6 日（星期五）正常上班上课；学校提前 3 天放

暑假，五一假期安排在 2022 年暑假补休。

二、落实好节日各项工作

要统筹疫情防控、教学保障、后勤服务和安全维稳，抓

紧抓实抓细各项工作：

1.实行闭环管理。师生员工非必要不离开校园所在城区，离

开校园所在城区的须严格履行审批手续。学生出校须经辅导员（班

主任）批准并填报去向单。离校的师生员工严格落实“两点一线”

要求，做好个人防护，返校应落实有关防控措施。

2.严格校门管理。所有人员入校时严格核验身份、测量体温、

查看健康码和行程卡,健康码、行程卡和体温正常、佩戴口罩方可

进校。

3.严控人员聚集活动。继续实行错峰上下课；食堂实行错峰

用餐，鼓励外带，减少堂食；图书馆、室内运动场馆等适当

提高容载量；大型活动须经严格审批，并做好疫情防控预案。

4.加强值班值守。值班人员和带班领导要切实履行职责。

各系要落实考勤和查寝制度，对未经审批擅自离校、晚归、

未归的学生进行严肃处理。

5.落实好疫情防控主体责任。严格日常管理，加强监督检查，

及时掌握师生员工行程轨迹。师生员工违反规定擅自离开校园所

在城区或瞒报、谎报个人信息导致不良影响的，一经核实将追究

相关人员责任，涉嫌违法的将依法追究法律责任。

三、作息时间调整

自5月1日晚自习始，执行夏季作息时间。

党政办公室

2022 年 4 月 21 日